UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

D. Dionysii Carthusiani, luculenta iuxta ac compendiaria in Acta apostolorum exegesis siue commentaria

Dionysius <Cartusianus>

Coloniæ, 1532

VD16 D 1926

Iudith complectitur Cap. XVI. In quo agitur de missione Holofernus ad regna occidentis & terræ Iudææ: De honestate & probitate Iudith, de interfectione Holofernus & liberatione populi Israel.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38702

D. DIONY. A RICK. CART.
Quia acceptus eras deo, necesse fuit vt tentatio probaret te.

Dixit Raphael angelus. Ego sum Raphael angelus vnus ex septem qui astamus ante deum. Et cum videbar vobiscum manducare & bibere, sed ego cibo & potu inuisibili vtor.

¶ Cap. xiiij.

¶ Magnus es domine in æternum, & in omnia secula regnum tuum, quoniam tu flagellas & saluas, & nō est qui effugiat manum tuam.

Ipse castigauit nos propter iniquitates nostras, & ipse saluabit nos propter misericordiam suam.

Conuertimini itaque peccatores & facite iusticiam coram deo, credentes quod faciat vobiscum misericordiam suam.

Ego autem & anima mea in deo letabimur.

Iudith complectitur Cap. XVI. In quo agitur de missione Holofernis ad regna occidentis & terræ Iudææ. De honestate & probitate Iudith, de interfectione Holofernis & liberatione populi Israel.

Caput. VI

Domine deus cæli & terræ intuere superbiam eorum & respice ad nostram humilitatem, & faciem sanctorum tuorum attende, & ostende quia non derelinquis præsumentes de te, & de se & sua potentia gloriantes humilias.

¶ Cap. viij.

¶ In superioribus domus suæ fecit sibi Iudith cubiculum secretum in quo cum puellis suis clausa moraba-

EPITO. EX IVD.

tur, & habens super lumbos suos cilicium ieiunabat
quotidie præter sabbata & Neomenias & festa domus
Israel.

Qui estis vos qui tentatis dominum. Non est iste ser-
mo qui misericordiam prouocet, sed qui iram excitet.
Posuistis vos tempus miserationis domini.

Humiliemus illi animas nostras, & in spiritu contrito
& humiliato seruiamus illi. Expectemus humiles con-
solatione in eius.

Memore esse debent quomodo pater noster Abraham
tentatus est, & per multas tribulationes probatus, dei
amicus effectus est.

Sic Isaac, sic Iacob, sic Moyses, & omnes qui pla-
cuerunt deo per multas tribulationes transierunt fi-
deles.

Illi autem qui tentationes non susceperunt in timore do-
mini & in patientia sua exterminati sunt

Et nos ergo non vleiscamur nos pro his quæ patimur
sed reputantes peccatis nostris hæc ipsa supplicia mi-
nora esse, flagella domini quasi serui, qui corripimur ad
emendationem & non ad perditionem nostram euenis-
se credamus.